hacerse ilusiones. Frecuentemente nos persuadimos que oimos distintamente la voz de Dios; y no la oimos más que debilmente, cómo un sonido que viene de lejos, cómo una voz apagada cuyo ruido llega ápenas hasta nosotros, sin que podamos distinguir lo que ella articula. El principio de esta semi-sordera, es nuestra poca atencion. El remedio es, desde luego, recogernos más, enseguida pedir á Dios la gracia de estar más atentos á su voz, más sensibles á sus impresiones. (La Luz. loc. cit.)

1. *Hac etiam ratione cæremonias Ecclesiæ approbat, quas impii volunt reprobare. An non sunt cæremoniæ, sanandum a turba semovere, digitos in ejus aures mittere, eypuere, et e sputo linguam tangere, in cælum suscipere, ingemiscere, Ephphetha inclamare? Si superflæ sunt hujusmodi in sacramentis cæremoniæ, respondeant haretici, cur his etiam Christus usus fuerit? Cum ipsis superstitionis nos in his accusent, an forte Christus etiam superstitiosus fuit? Neque solum hic, sed etiam sæpius alias usus esse cæremoniis et ritibus legitur, a quibus Ecclesia suos est ritus edocta. An non utitur cæremonia externa, dum lutum imponit et sputum oculis cæci ad eum illuminandum? An non utitur ritu sacro et cæremoniali, dum lavat pedes discipulorum, dum in horto tertio proternitur ad orandum, dum insufflat in apostolos ut tribuat eis*

tra, á causa de nuestras malas disposiciones. Examinémos cada uno de estos ritos en particular, y veámos lo que significan, y las lecciones que debemos sacar.

Spiritum Sanctum, dum pueris imponit manus ad benedicendum? Quid vero in suscitatione Lazari? Quot ibi cæremoniæ et ritus? Elevat oculos in cælum, ingemiscit, commovet seipsum in spiritu fremens, magna etiam voce inelamat; *Lazare, veni foras*; deinde fasciis funereis ligatum tradit discipulis solvendum. Nihil hic mysterio vacat in hoc ritu externo, sicut nec in ritibus Ecclesiæ. Denique in ipsa institutione Eucharistiæ, an non extrinsecus multi ritus adhibiti? Grande cœnaculum eligitur, tapetibus adornatur, preces junguntur, gratiarum actiones admiscuntur, hymnus decantatur, sermo scintillis amoris plenus adhibetur. Quid aliud fit in templis nostris et in Missæ sacrificio, quod adeo oderunt et insectantur nosti hæretici? Consideret omnia hæc pietas, et oppilet os suum iniquitas. Cæremoniæ Ecclesiæ sunt velut extrinsecus cortex vineæ et ficus nostræ, fructum et virorem pietatis intus continens et conservans; non arrodant aut convellant decorum hunc corticem dente venenato, alioqui arescet fructus pietatis, fietque ficus non solum arida, sed mox etiam desolata et emortua. Unde merito de illis conquerimur cum Joële, 1, 6 et 7: *Gens ascendit super terram nostram, dentes ejus ut dentes leonis. Posuit vineam nostram in desertum, et ficum nostram decorticavit, nudans spoliavit eam.* Cæremoniæ Ecclesiæ sunt fimbriæ aureæ vestis Sponsæ Christi variegatæ, decorem ei afferentes. Licet enim principalis gloria et pulchritudo hujus Sponsæ Regis sit ab intus, in donis interioribus consistens, tamen per hunc cæremoniarum decorem interior ejus pulchritudo elucescit et conservatur. Impii ergo sunt qui has fimbrias aureas discerpere conantur. Itaque cæremoniæ Ecclesiæ institutæ sunt ad excitandam fidelium devotionem, ac erga sacramenta reverentiam; simul etiam ordinatæ sunt ad fidelium instructionem, quia solent rudiores per aliqua sensibilia signa erudiri, eorumque mens sic elevari ad sublimiora percipienda. — Dum enim solemnes illos ritus intuentur, ad inquirendum quid illis significetur, mox excitantur, et ad reverentiam interiorum per illam exteriorum instigantur. Quidquid sit, solum Christi exemplum et auctoritas tali ritu externo circa hunc mutum et surdum utentis, obstruere sufficit omne os loquentium iniqua, et Ecclesiæ ritus sacratissimos ab ejus exemplo manentes proscindentium (MARCHANT. *Rat. Præd.* dom. 11. post Pentec.).